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［税込〕

予算案

4,470,000

598,000

400,000

0
1,868,000
4,920,000

600,000
0

2,850,000
パートナーサポート 2,500,000

5,800,000
200,000

19,624,154
1,000,000

200,000
0
0

0
0
0

45,030,154

28,128,640 給与、実施プロマネ、なかわく、こすわく
28,128,640

諸謝金 231,000
2,446,000 動画作成、編集

564,000 会場費、茶菓
3,242,000 スタッフ出張費

0
879,000 電話、切手、インターネット、宅配

1,269,000 事務用品､インク、コピー、消耗品他
10,000 電気､水道（こすわく分）
154,000 学習支援児童保険
263,000 家賃(こすわく分)
83,000

1,000,000 印紙、消費税
184,000 プリンター
15,000 振込手数料等

0 地域チーム立ち上げ応援
49,000 消費税他

0 効果測定他
10,389,000
38,517,640

10,438,900 経理、会員管理、庶務
法定福利費 2,000,000 社会保険料

12,438,900

諸謝金 269,000
1,318,000 経理データ入力、ホームページ更新他

66,000 会場費、茶菓
258,000 事務局通勤費

0
771,000 電話、切手、インターネット、宅配
192,000 事務用品､インク、コピー、消耗品 他
40,000 電気､水道

0 パソコン、システム投資
46,000 ボランティア保険
837,000
27,000
4,000 印紙
66,000 プリンター
235,000 振込手数料、決済手数料他

管理諸費 200,000 決算書作成他
50,000

4,379,000
16,817,900
55,335,540

△ 10,305,386

70,000

△ 10,375,386

50,968,394

40,593,008

Ⅰ経常収益
1.会費（個人・団体） 法人・個人

2.寄付・賛助金 法人・個人

3.受取助成金

２０２２年度  活動予算書(案）

（特定非営利活動に係る事業会計） 
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで

特定非営利活動法人キーパーソン２１

科    目 備    考

地域チーム実施
パートナー実施

②キャリアプログラムの普及啓発事業収益
わくわくナビゲーター養成

広報コミュニケーション活動収益
大学・企業諸団体と連携

4.事業収入
（１）特定非営利活動に係る事業

①キャリアプログラムの開発・展開事業収益
開発事業
事務局実施（自主開催・学校実施）
企業連携実施

⑤ 教育に係わる情報収集、調査研究及び発信事業
⑥ その他目的達成のために必要な事業

（２）その他の事業
① 寄贈品、グッズなどの物品販売
② 著作、出版物の制作・販売
③ 会員のサークル活動支援事業

講演・セミナー・研修
③社会参加支援事業収益

なかわく
寺子屋　　

④人材育成を目的とした企業、団体等へのの助言、研修事業収益
　　 キャリア教育支援子ども応援企業へのコンサルティング

外注費
会議費
旅費交通費
広報費
通信費
事務・消耗品　

経常収益計（A）
Ⅱ 経常費用

１ 事業費
(1) 給料、業務委託料、謝金

人件費計
(2)その他経費

手数料
地域・パートナーサポート
雑費
調査研究費
その他経費計

事業費計

水道光熱費
保険料
家賃
諸会費
租税公課
リース料

旅費交通費
広報費
通信費
事務・消耗品費
水道光熱費
備品費

２ 管理費

(1) 給料、業務委託費、謝金、法定福利等

人件費計
(2) その他経費

外注費
会議費

手数料

雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計（B）

税引前当期正味財産増減額(C)＝(A)-(B)

保険料
家 賃 事務所家賃、活動センターロッカー、レターBOX
諸会費
租税公課
リース料

法人税、住民税等（D）

当期正味財産増減額（E)＝（C)-（D)

前期繰越正味財産額（F）

次期繰越正味財産額（E)+（F)
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(注)

２．消費税等の処理は、税込方式によっています。

なお、前期繰越正味財産額は、税抜方式によって作成された2022年3月31日現在の貸借対照表における正味財産合計の金額で表示しています。

３．2022年度活動予算書では、役員との以下の取引を予算として計上しています。

[税込] （単位：円）

取引内容

理事、監事及びその近親者からの会費の受取

役員報酬

理事への使用人給与および委託費

　 役員報酬

理事への使用人給与および委託費

このため、実際の結果はこの予算書と異なる場合があります。

科目 金額(円)

(経常収益)

受取会費 110,000円

１．2022年度活動予算書を作成するにあたっては、予算書を当団体の理事会で承認した2022年5月28日時点で想定可能な新型コロナウィルス

の感染拡大による影響を反映しています。感染拡大の収束時期並びに今後の当団体の活動への影響の見通しには著しい不確実性を伴います。

(経常費用)

管理費　

給与等 1,756,720円

2,215,000円

支払総額：役員報酬4,400,000円、理事への給与及び委託費：8,045,000円				

(経常費用)

事業費 

給与等 2,643,280円

5,830,000円


