

2022年度 活動予算書

(特定非営利活動に係る事業会計)
2022年4月1日から2023年3月31日まで
特定非営利活動法人キーパーソン21

[税込]

科 目	予算案	備 考
I 経常収益		
1. 会費（個人・団体）	4,470,000	法人・個人
2. 寄付・賛助金	598,000	法人・個人
3. 受取助成金	400,000	
4. 事業収入		
（1）特定非営利活動に係る事業		
① キャリアプログラムの開発・展開事業収益		
開発事業	0	
事務局実施（自主開催・学校実施）	1,868,000	
企業連携実施	4,920,000	
地域チーム実施	600,000	
パートナー実施	0	
② キャリアプログラムの普及啓発事業収益		
わくわくナビゲーター養成	2,850,000	
パートナーサポート	2,500,000	
広報コミュニケーション活動収益		
大学・企業諸団体と連携	5,800,000	
講演・セミナー・研修	200,000	
③ 社会参加支援事業収益		
なかわく	19,624,154	
寺子屋	1,000,000	
④ 人材育成を目的とした企業、団体等への助言、研修事業収益		
キャリア教育支援子ども応援企業へのコンサルティング	200,000	
⑤ 教育に係わる情報収集、調査研究及び発信事業	0	
⑥ その他目的達成のために必要な事業	0	
（2）その他の事業		
① 寄贈品、グッズなどの物品販売	0	
② 著作、出版物の制作・販売	0	
③ 会員のサークル活動支援事業	0	
経常収益計 (A)	45,030,154	
II 経常費用		
1 事業費		
（1）給料、業務委託料、謝金	28,128,640	給与、実施プロマネ、なかわく、こすわく
人件費計	28,128,640	
（2）その他経費		
諸謝金	231,000	
外注費	2,446,000	動画作成、編集
会議費	564,000	会場費、茶菓
旅費交通費	3,242,000	スタッフ出張費
広報費	0	
通信費	879,000	電話、切手、インターネット、宅配
事務・消耗品	1,269,000	事務用品、インク、コピー、消耗品他
水道光熱費	10,000	電気、水道（こすわく分）
保険料	154,000	学習支援児童保険
家賃	263,000	家賃（こすわく分）
諸会費	83,000	
租税公課	1,000,000	印紙、消費税
リース料	184,000	プリンター
手数料	15,000	振込手数料等
地域・パートナーサポート	0	地域チーム立ち上げ応援
雑費	49,000	消費税他
調査研究費	0	効果測定他
その他経費計	10,389,000	
事業費計	38,517,640	
2 管理費		
（1）給料、業務委託費、謝金、法定福利等	10,438,900	経理、会員管理、庶務
法定福利費	2,000,000	社会保険料
人件費計	12,438,900	
（2）その他経費		
諸謝金	269,000	経理データ入力、ホームページ更新他
外注費	1,318,000	会場費、茶菓
会議費	66,000	事務局通勤費
旅費交通費	258,000	
広報費	0	電話、切手、インターネット、宅配
通信費	771,000	事務用品、インク、コピー、消耗品他
事務・消耗品費	192,000	電気、水道
水道光熱費	40,000	パソコン、システム投資
備品費	0	ボランティア保険
保険料	46,000	事務所家賃、活動センターロッカー、レターBOX
家賃	837,000	
諸会費	27,000	印紙
租税公課	4,000	プリンター
リース料	66,000	振込手数料、決済手数料他
手数料	235,000	
管理諸費	200,000	決算書作成他
雑費	50,000	
その他経費計	4,379,000	
管理費計	16,817,900	
経常費用計 (B)	55,335,540	
税引前当期正味財産増減額 (C) = (A) - (B)	△ 10,305,386	
法人税、住民税等 (D)	70,000	
当期正味財産増減額 (E) = (C) - (D)	△ 10,375,386	
前期繰越正味財産額 (F)	50,968,394	
次期繰越正味財産額 (E) + (F)	40,593,008	

(注)

1. 2022年度活動予算書を作成するにあたっては、予算書を当団体の理事会で承認した2022年5月28日時点で想定可能な新型コロナウィルスの感染拡大による影響を反映しています。感染拡大の収束時期並びに今後の当団体の活動への影響の見通しには著しい不確実性を伴います。このため、実際の結果はこの予算書と異なる場合があります。

2. 消費税等の処理は、税込方式によっています。

なお、前期繰越正味財産額は、税抜方式によって作成された2022年3月31日現在の貸借対照表における正味財産合計の金額で表示しています。

3. 2022年度活動予算書では、役員との以下の取引を予算として計上しています。

[税込] (単位:円)		
科目	取引内容	金額(円)
(経常収益) 受取会費	理事、監事及びその近親者からの会費の受取	110,000円
(経常費用) 事業費 給与等	役員報酬 理事への使用人給与および委託費	2,643,280円 5,830,000円
(経常費用) 管理費 給与等	役員報酬 理事への使用人給与および委託費	1,756,720円 2,215,000円

支払総額：役員報酬4,400,000円、理事への給与及び委託費：8,045,000円